СОВЕТ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АСИНОВСКИЙ РАЙОН  ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ
28.05.2015                                                                                                                                  № 151
с. Ново-Кусково

О внесении изменений в решение Совета Новокусковского сельского поселения от 26.12.2007 № 12 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в
муниципальном образовании «Новокусковское сельское поселение»

 	Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации,

СОВЕТ НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Новокусковское сельское поселение», утвержденное решением Совета Новокусковского сельского поселения от 26.12.2007 № 12, следующие изменения:
1) пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3. Участники бюджетного процесса
Участниками бюджетного процесса в Новокусковском сельском поселении являются:
1) Совет Новокусковского сельского поселения;
2) Глава Новокусковского сельского поселения;
3) Администрация Новокусковского сельского поселения;
4) главные распорядителя (распорядители) бюджетных средств;
5) главные администраторы (администраторы) доходов бюджета;
6) получатели бюджетных средств;
7) главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита бюджет;
8) органы муниципального финансового контроля.»;
2) пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4. Бюджетные полномочия Совета Новокусковского сельского поселения
Совет Новокусковского сельского поселения:
1) рассматривает и утверждает местный бюджет;
2) рассматривает и утверждает отчет об исполнении местного бюджета;
3) осуществляет контроль в ходе рассмотрения отдельных вопросов исполнения  местного бюджета на своих заседаниях, заседаниях комитетов, комиссий, рабочих групп представительного органа, в ходе проводимых слушаний и в связи с депутатскими запросами;
4) формирует и определяет правовой статус органов внешнего муниципального финансового контроля.
Совет Новокусковского сельского поселения осуществляет иные бюджетные полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными правовыми актами бюджетного законодательства Российской Федерации.»;
3) подпункт 1 пункта 5 Положения исключить;
4) пункт 6 Положения изложить в следующей редакции:
«6. Бюджетные полномочия Администрации Новокусковского сельского поселения
Администрации Новокусковского сельского поселения:
1) обеспечивает составление проекта бюджета (проекта бюджета и среднесрочного финансового плана);
2) вносит его с необходимыми документами и материалами на утверждение Совета Новокусковского сельского поселения;
3) разрабатывает и утверждает методики распределения и (или) порядки предоставления межбюджетных трансфертов;
4) обеспечивает исполнение бюджета и составление бюджетной отчетности;
5) представляет отчет об исполнении бюджета на утверждение в Совет Новокусковского сельского поселения;
6) обеспечивает управление муниципальным долгом;
7) осуществляет иные полномочия, определенные Бюджетным кодексом Российской Федерации и (или) принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.»;
5) дополнить Положение пунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1. Бюджетные полномочия  главного распорядителя бюджетных средств
Главный распорядитель бюджетных средств:
1) обеспечивает результативность, адресность и целевой характер использования бюджетных средств в соответствии с утвержденными ему бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств;
2) формирует перечень подведомственных ему распорядителей и получателей бюджетных средств;
3) ведет реестр расходных обязательств, подлежащих исполнению в пределах утвержденных ему лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований;
4) осуществляет планирование соответствующих расходов бюджета поселения, составляет обоснования бюджетных ассигнований;
5) составляет, утверждает и ведет бюджетную роспись, распределяет бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств по подведомственным распорядителям и получателям бюджетных средств и исполняет соответствующую часть бюджета поселения;
6) вносит предложения по формированию и изменению лимитов бюджетных обязательств;
7) вносит предложения по формированию и изменению сводной бюджетной росписи;
8)  определяет порядок утверждения бюджетных смет подведомственных получателей бюджетных средств, являющихся казенными учреждениями;
9) формирует и утверждает муниципальные задания;
10) обеспечивает соблюдение получателями межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных субсидий и бюджетных инвестиций, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации, условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении;
11) формирует бюджетную отчетность главного распорядителя бюджетных средств и представляет ее в управление финансов;
12) отвечает от имени муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» по денежным обязательствам подведомственных ему получателей бюджетных средств;
13) осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.»;
6) дополнить пункт 7 Положения пятым абзацем следующего содержания:
«3.1) ведет реестр источников доходов бюджета по закрепленным за администратором доходов источников доходов  на основании перечня источников доходов местного бюджета;»;
7) пункт 8а Положения считать пунктом 8.1;
8) дополнить Положение пунктом 8.2 следующего содержания:
«8.2. Бюджетные полномочия органов муниципального финансового контроля
Органы муниципального финансового контроля:
1) предоставляют информацию и документы, запрашиваемые Федеральной службой финансово-бюджетного надзора в целях осуществления ею анализа исполнения бюджетных полномочий органов муниципального финансового контроля, являющихся органами (должностными лицами) Администрации Новокусковского сельского поселения;
2) проводят анализ осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Новокусковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.nkselp.asino.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

      Глава сельского поселения                                                                             А.В. Карпенко

      Председатель Совета                                                                                      Л.И. Жевлакова